 2/2-Wege-Einbauventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach			   Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.12-215D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 24 46
DRUCKBEGRENZUNG
Flächenverhältnis	 1:1,0
A:X
Typ	 CPEN16-10

Typ	 CDEN16-11	 CDEN16-15
Ausführung	 mit Dämpfung	 mit Dämpfung
TYPENSCHLÜSSEL
											                                     C            EN16   -      /      /      -       #
2/2-Wege-Einbauventil
Sitzkonstruktion					    S
Sitzkonstruktion mit Dichtung			   L
Sitzkonstruktion mit Dämpfung			   D
Druckfunktion					     P
Nenngrösse 16, Enhanced
Flächenverhältnis	 1:1			   10	 Nur für Druckfunktion
			   1:1,06			   11
			   1:1,5			   15
Öffnungsdruck A → B	 0 bar (ohne Feder)	   0	 Nicht für Typ CLEN
Nominal		  0.5 bar			   05	 Nicht für Typ CLEN
			   1.0 bar			   10
			   2.0 bar			   20
			   4.0 bar			   40	 Nicht für Typ CLEN
Kolben-Düsengrösse	 geschlossen
Dichtwerkstoff	 	 NBR
			   FKM			   D1  (Viton)
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
 2/2-Wege-Einbauventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach			   Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.12-215D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 24 46
ABMESSUNGEN
CSEN16-15	 CPEN16-10
Position Beschreibung Dichtsatz
10 O-Ring ID 20,35 x 1,78 •
20 O-Ring ID 26,64 x 2,62 •
30 O-Ring ID 25,12 x 1,78 •
40 O-Ring ID 21,95 x 1,78 •
50 Stützring rd 25,7 x 29,8 x 1,4
60 Stützring rd 25,0 x 27,7 x 1,4
70 Stützring rd 20,1 x 22,8 x 1,4
80 Druckfeder 10,9
ERSATZTEILLISTE
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN
Öffnungsdruck [bar]
Nominal   0,5   1,0   2,0   4,0
Flächenverhältnis Strömungsrichtung  A  B
1:1   0,4   0,8   1,6   3,2
1:1,06   0,4   0,9   1,7   3,4
1:1,5   0,6   1,2   2,5   4,9
Flächenverhältnis Strömungsrichtung  B  A
1:1 - - - -
1:1,06   6,3 12,5 25,1 50,1
1:1,5   1,1   2,2   4,4   8,8
Druckfeder Artikel-Nr.
CD, CP, CS 053.2201 053.2702 053.3203 053.4210
CL - 053.2118 053.2621 -
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität  υ = 30 mm2/s
∆p = f (Q)  Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
K4177
p [bar]
Q [l/min]4000 50 100 150 200 300250 350
10
9